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Od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. gospodarstwa domowe, które
spełniają kryteria dochodowe, mogą składać wnioski o wypłatę bonu
energetycznego. Wsparcie wyniesie od 300 do 1200 zł. Wniosek można
składać elektronicznie lub osobiście w OPS-ie.

Bon energetyczny to jednorazowe dofinansowanie dla gospodarstw domowych do
rachunków za energię elektryczną. Służy on wsparciu obywateli w opłaceniu
rachunków za energię elektryczną. Mogą z niego skorzystać członkowie
gospodarstwa domowego: jedno- lub wieloosobowego, którzy spełniają określone
kryteria dochodowe. Bon energetyczny jest wsparciem przysługującym w drugiej
połowie roku (obejmuje rozliczenie rachunków w okresie 1 lipiec – 31 grudnia
2024 r.), a kwota dofinansowania może wynieść od 300 do 1200 zł.

Z bonu energetycznego można skorzystać, jeśli miesięczne dochody w
gospodarstwie domowym nie przekraczają 2500 zł netto na osobę (w
gospodarstwie jednoosobowym) lub 1700 zł netto na osobę (w gospodarstwie
wieloosobowym).

https://www.dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/mozna-juz-skladac-wnioski-o-wyplate-bonu-energetycznego-sprawdz-jak-zrobic
https://www.dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/mozna-juz-skladac-wnioski-o-wyplate-bonu-energetycznego-sprawdz-jak-zrobic


Oznacza to, że mogą złożyć go osoby, które prowadzą jednoosobowe
gospodarstwo domowe i ich dochód miesięczny nie przekracza 2500 zł. Mogą go
złożyć także członkowie wieloosobowego gospodarstwa domowego, których
miesięczny dochód nie przekracza 1700 zł.

Należy pamiętać, że w przypadku przekroczenia wyżej wymienionych kwot
dochodu, nadal istnieje możliwość złożenia wniosku o wypłatę bonu
energetycznego – obowiązuje wówczas zasada złotówka za złotówkę, dzięki której
prawo do świadczenia jest zachowane. W takim przypadku wysokość bonu
zostanie pomniejszona o kwotę przekraczającą dochód.

Jakie wsparcie można otrzymać po złożeniu wniosku?

Jeśli spełnione są kryteria dochodowe, przysługuje bon energetyczny w wysokości:

300 zł – w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego,
400 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego,
składającego się z 2 do 3 osób,
500 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego,
składającego z 4 do 5 osób,
600 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego,
składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest
zasilane energią elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do CEEB do dnia 1
kwietnia 2024 albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania
zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do CEEB, przysługuje bon
energetyczny w wysokości:

600 zł – w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego,
800 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego,
składającego się 2 do 3 osób,
1000 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego,
składającego się z 4 do 5 osób,
1200 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego,
składającego się z co najmniej 6 osób.

Gdzie złożyć wniosek o bon energetyczny?

Wnioski można składać:

stacjonarnie w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie przy ul. Szkolnej
24 – wniosek można pobrać - dostępny jest TUTAJ

https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-bonu-energetycznego/


na stronie gov.pl,  
poprzez platformę ePUAP  
przez aplikację mObywatel.

https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-wyplate-bonu-energetycznego
https://epuap.gov.pl/wps/portal

